EDITAL Nº 19/2023

CONCURSO DE BOLSAS GRATUITAS E BOLSA DESCONTO

EDITAL COMPLEMENTAR 003/2023

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE da
UNIFACC-União das Faculdades Católicas de Mato Grosso, no uso se suas
atribuições, nos termos do Regimento Geral em vigor, da Lei Nº 9.394 de 20 de
dezembro de 1996, e demais legislações pertinentes aplicáveis, torna público o
EDITAL COMPLEMENTAR 003 referente ao edital 019/2023 - CONCURSO DE
BOLSAS GRATUITAS e BOLSA DESCONTO para Ingresso ano letivo 2024/1 nos
cursos ofertados pelas Faculdades pertencentes à UNIFACC.

1. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DO CONCURSO DE BOLSAS
GRATUITAS E BOLSAS DESCONTOS REALIZADOS NO DIA 13/12/2023

1.1 A nota do candidato seguirá os critérios e valores conforme os itens 5, 5.1,
e 5.2 do edital 019/2023;

1.2 A divulgação do resultado dos candidatos obedecerá a ordem decrescente,
elencado na coluna 4 de cada quadro a partir dos critérios:

a)  classificados e aptos para a bolsa gratuita;
b)  classificados e aptos para a bolsa desconto;
c)  candidatos participantes do concurso de bolsas;

1.4 O período de matrícula para os classificados na BOLSA GRATUITA e BOLSA
DESCONTO é do dia 20/12 até o dia 28/12.

1.4.1 As matrículas deverão ser efetuadas pessoalmente nas unidades da
UNIFACC no horário de 08h às 20h (Cuiabá), e das 14h às 20h (Várzea Grande).

1.5  Torna-se público o resultado do concurso de bolsas gratuitas, bolsa
desconto e lista de participantes:

Administração
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Administração
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Administração
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Raquel Cristine Botelho Rocha 15 1º
Brian Luckas Oliveira Ruis 13 2º
Julyanne Costa Camargo 13 3º
Ana Carolina de Amorim Oliveira 12 4º
Stefany Maria dos Santos Lima 12 5º
Sara Vitoria Taveira Nunes 11 6º
Vitória Rafaela dos Santos Pereira 10 7º
Jaqueline Vitora da Mota Bozete 9 8º
Mateus Henrique Santos de Souza 9 9º
Nicoly Macedo Slominski 9 10º
Reinaldo Lourenço da Silva 9 11º
Adriele Rosa de Oliveira
Gonçalves

8 12º

Hellen Beatriz Costa Leite da Silva 4 13º

Biomedicina
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Biomedicina
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Biomedicina
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Idrelckilly Aysidy de Almeida
Rocha

15 1º

Rayssa Thalita Ferreira Alves 13 2º
Vitória Lorrayne Silva Da Costa 13 3º
Maria Eduarda Rondon Siqueira 12 4º

Rosicleia Rodrigues Brito 12 5º
Carla Karinny Santos Campos 9 6º
Silvana Ferreira de Figueiredo 8 7º
Anna Clara da Silva Souza Gomes 7 8º
Cleumar Soares de Oliveira 7 9º

Ciências Contábeis
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Ciências Contábeis
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Ciências Contábeis
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sara Rebeca F do Nascimento 13 1º

Raissa Ariely da Silva 12 2º

Direito
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Direito
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Direito
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Leandro Augusto Silva 16 1º
Eloise L dos S Figueiredo 15 2º
Kamilli Teles Silva 15 3º
Leandro Cerqueira da Silva 15 4º
Letícia Lourenço Grizostimo de
Oliveira Duarte

15 5º

Yan Vitor Nobrega de Figueiredo 15 6º
Ana Rafaeli Pereira 14 7º
Evelyn Cristina Voltarelli Dos
Santos

14 8º

Juliana Marques de Souza 14 9º
Rogerio Divino da Silva dos Reis
Barbosa

14 10º

Deiviane Mendes de Freitas 13 11º
Maria Clara Araújo Correa 13 12º
Sirley Dall Agnol 13 13º
Cleiton de Matos Pereira 12 14º
Ibis Lemes da Silva 12 15º
Joyce A Prado de Morais 12 16º
Samyra Mariane Nunes Lemes 12 17º
Tarlene Cristina Souza da Costa 11 18º
Ana Carolina S Barbosa 10 19º
Natalia Vieira Costa 10 20º
Wilson José Benetolli 10 21º
Gabriel Oliveira da Costa 9 22º
Clayton Roberto da Silva 8 23º
Tyago Henrique Moreira
Prudêncio

7 24º

Educação Física
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Educação Física
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Educação Física
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Gabriel de Matos Vargas 16 1º
Karen Rejane Escobar de Souza
Lemes

15 2º

Maria Fernanda S Vieira 15 3º
Fernando Luiz Oprini 13 4º
Bruna Luiza Bispo da Silva 12 5º
João Paulo Silva Gonçalves 11 6º
Teófilo Almeida Silva 11 7º
Leony Jesus de Souza 10 8º
Jully Kemberlly G da Silva 8 9º
Marlon Vinicius Augusto Barbosa 7 10º

Enfermagem
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Enfermagem
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Enfermagem
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Amabilly Marilia Nunes Lemes 15 1º
Vitória Regina S Oliveira 13 2º

Beatriz Aparecida da Silva 12 3º
Brunielly Medeiros Braga
Guimarães

12 4º

Marcos Vinicius Amorim 12 5º
Adriele dos Santos Corrêa 11 6º
Anny Vitoria da Silva 10 7º
Cleidiany Gusmão Gonçalves 10 8º
Eva Pereira Leite 10 9º
Samuel Luz de Campos 10 10º
Gislaine Eduarda Reis Ramos 9 11º
Cristiane dos Anjos 7 12º
Queren Hapuque Moraes da Silva 6 13º

Filosofia
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Filosofia
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Filosofia
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Pedagogia
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Pedagogia
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Pedagogia
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Anna Luizha da Silva Lima 16 1º
Nicolly da Silva e Silva 16 2º
Franciele Vieira Modesto 15 3º
Larissa Mendes Peixoto Frandini 13 4º
Maria de Fátima Mendes de
Oliveira

12 5º

Celma Chagas da Silva 11 6º
Taiane Flavia de Arruda Rondon
Fernandes

7 7º

Processos Gerenciais
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Processos Gerenciais
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Processos Gerenciais
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Felipe Santos de Brito 14 1º
Nayara Cristina de Souza 12 2º
Beatriz Marques 11 3º
Daniel Almeida da Silva 10 4º

Psicologia
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Psicologia
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Lyzandra Pimenta Pizzatto 17 1º Classificada

Psicologia
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Alice Aparecida Martins Perovano 16 1º
Marcilia de Araujo Maciel de Lima 16 2º
Raissa Helena Malheiros da Silva 16 3º
Samyra Rafaela de A da Silva 16 4º
Taynara Aparecida da Silva 16 5º
Andrey Wesllei da cunha
Albuquerque

15 6º

Maria Erinalda Evangelista da
Cunha

15 7º

Nivia Maria Peixoto da Silva 15 8º
Deividi da Costa Araujo 13 9º
Karolaine Moreira Porto 13 10º
Karielly Y A de Oliveira 12 11º
Marcos Vinicíus Assunção de
Oliveira

12 12º

Pamela Lia Nunes Barros 12 13º
Ana Beatriz Conceição Coutinho 11 14º
Luis Eduardo de M Bruno 11 15º
Renylson Ramos Dias 11 16º
Ana Paula Rondon Maciel 10 17º
Juliete Auxiliadora do Nascimento 10 18º

Josiely Fernanda S M Figueira 9 19º
Luciana de Campos 9 20º

Teologia
BOLSA GRATUITA

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Luiz Marandola 19 1º Classificado

Teologia
BOLSA DESCONTO

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Sem candidato(a) classificado(a)

Teologia
DEMAIS PARTICIPANTES

Candidato(a) Pontuação  Ordem de
Classificação

Observação

Daniel Wictor M Viana da Silva 14 1º
Olga Maria da Silva 12 2º
Karym Joseph 10 3º

1.6 Os casos omissos ou situações não previstas neste Edital serão resolvidas
pela presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE da
UNIFACC-União das Faculdades Católicas de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2023

Profª. Dra. Ana Maria Di Renzo
Diretora Acadêmica UNIFACC

		2023-12-19T17:57:15-0400
	ANA MARIA DI RENZO:64033341900